[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
КАЛМЫЦКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» апреля 2017 г.

	г. Элиста

Об участии в первомайской акции

профсоюзов в 2017 году
В День международной солидарности трудящихся 1 мая профсоюзные организации проводят шествия, митинги, на которых выражают свое отношение к происходящим в стране социально-экономическим преобразованиям, политике органов власти, действиям работодателей и их объединений.
Несмотря на стабилизацию ситуации в отдельных видах экономической деятельности и замедление общей инфляции, уровень жизни большинства граждан нашей страны продолжает снижаться. Заработная плата более половины работников не обеспечивает достойной жизни самих работников и их семей. На этом фоне неприемлемой выглядит политика власти, направленная на занижение цены труда, девальвацию системы социальных гарантий работников, повышение налогов и других обязательных платежей для населения.

В результате исторически неизменными остаются задачи, стоящие перед профсоюзами: достойная заработная плата, обеспечение полной занятости, надежные социальные гарантии работников, безопасный труд.

Ответом на существующие в современной России проблемы должны стать активные солидарные действия профсоюзов в защиту прав и законных интересов трудящихся.

Поддерживая решение  президиума Федерации профсоюзов Калмыкии, заботясь о соблюдении прав и интересов работников образования и обучающихся, Президиум рескома  Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять активное участие в акции профсоюзов, проводимой по решению Федерации профсоюзов Калмыкии  1 мая 2017 года, в форме  профсоюзного  шествия-митинга под девизом «За достойную работу, зарплату, жизнь!»
	2. Использовать лозунги, отражающие  актуальные требования защиты трудовых прав, профессиональных и социально-экономических интересов работников образования и студентов:

Достойные пенсии, а не пособие по бедности!
Есть инфляция - должна быть индексация!

Законность! Занятость! Зарплата!

Зарплате – реальный рост!

Индексацию зарплаты и пенсий - не ниже уровня инфляции!

Когда мы едины - мы непобедимы!

Молодежь без работы – Россия без будущего!

Молодым работу, пенсионерам  - заботу!

МРОТ и вечные долги засушили нам мозги!

МРОТ на уровень прожиточного минимума!

Наша солидарность – наша сила!
Наша сила - в единстве и солидарности!
Нет – коммунальному грабежу!

НЕТ - росту налогов и цен! ДА - росту зарплат, пенсий и  пособий!

Нет снижению государственных социальных гарантий!

Профсоюзы за стабильное развитие!

Работающий человек не должен быть бедным!
Реформы для народа, а не за счет народа!

Социальные гарантии трудящимся, а не финансистам!
Село в порядке - страна в достатке!

Трудовой народ - за достойный МРОТ!

Тарифы ЖКХ под контроль государства!

3. Выборным органам местных и первичных организаций Профсоюза довести до сведения цели и задачи первомайской акции.
4. Элистинскому горкому (Ц.Эдеева), первичным организациям республиканского ведения (А.Конушев, И.Юсурова, Г.Мукабенова, В.Кекеев, Р.Очирова) обеспечить активное участие  членов профсоюза в шествии - митинге
1 Мая  согласно разнарядке (приложение №1).

5.Рескому Профсоюза до 12 мая 2017 года обобщить и представить в ЦС Профсоюза предложения и требования, выдвинутые организациями Профсоюза в ходе первомайской акции, а также  данные по итогам участия членов Профсоюза в акции (по единой форме, предложенной  ФПК).

5. Ответственными  за шествие  колонны работников образования

 назначить Ц.Эдееву А.Конушева, И.Юсурову,  В.Кекеева, Г.Мукабенову.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на специалистов рескома И.С.Наминову.
Председатель
республиканской организации

Профсоюза          [image: image2.png]

     А.И.Коокуева

Приложение №1

к постановлению президиума

рескома Профсоюза от 21.04.2017г.
Разнарядка  по обеспечению профсоюзного актива на

шествие-митинг под девизом  «За достойную работу, зарплату, жизнь!»
1 Мая 2017г.

Сбор в 09.30 час. на площади Пагода семи дней (бывшая пл. Ленина)
	№№
	Профсоюзная организация
	к-во участников
	ответственные

	1.
	Элистинская городская организация
	300
	Ц.Эдеева

	2.
	ППО преподавателей и сотрудников Калмгосуниверситета
	50
	А.Конушев

	3.
	ППО студентов Калмгосуниверситета
	100
	И.Юсурова

	4.
	ППО Элистинского педагогического колледжа им.Х.Б.Канукова
	50
	Г.Мукабенова

	5.
	ППО  Калмыцкого филиала Московского  государственного гуманитарно-экономического института (МГГЭУ)
	10
	В.Кекеев

	6.
	ППО Торгово-технологического колледжа

15
	Р.Очирова

	7.
	ППО Элистинской коррекционной школы-интерната
	10
	Н.Зулаева

	8.
	ППО  КРИПКРО
	10
	Н.Гильманова

	9.
	ППО  ИКИАТ
	7
	Н.Нимеева

	10.
	ППО КНИИ С/Х
	5
	М.Боктаев

	11.
	ППО Центра психолого-педагогической помощи в сфере образования
	3
	С.Дорджиева

	12.
	ППО Республиканского Центра детского творчества
	10
	Г.Хонинова

	13.
	ППО РЦДЮТиК
	8
	Б.Бадмаева

	14.
	ППО Эколого-биологического центра учащихся
	5
	Е.Курдюкова

	15.
	ППО Реабилитационный Центр для детей и подростков с ограниченными возможностями
	7
	Л.Даржинова

	16.
	ППО Центра оценки качества образования РК
	5
	С.Гангулиева

	17.
	ППО Республиканской детско-юношеской спортивной школы по шахматам РК
	5
	О.Джамбинов

	            Итого:
	600

4